
C O P I A

Proposta

Data

Nr. Progr.  421 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Amministrativa

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LIQUIDAZIONE 
INDENNITA' DI FUNZIONE AGLI AMMINISTRATORI PER IL 
PERIODO DAL 27 MAGGIO 2014 AL 31 DICEMBRE 2014 ED 
INDENNITÀ DI FUNZIONE AL SINDACO

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

20/06/2014

 430

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

F.to DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI20/06/2014Data

Visti l'art. 151 - comma 4 - del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267, si rilascia il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria.

REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

F.to DOTT.SSA ATTILIA CASTIGLIONI

20/06/2014Data IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA'

E' copia conforme all'originale.

  

IL 



DETERMINAZIONE N. 421 DEL 20/06/2014 

 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LIQUIDAZIONE INDENN ITA' DI FUNZIONE 
AGLI AMMINISTRATORI PER IL PERIODO DAL 27 MAGGIO 20 14 AL 31 DICEMBRE 

2014 ED INDENNITÀ DI FUNZIONE AL SINDACO 

 

LA RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

 Richiamato il Decreto Sindacale n. 1 in data 8 Gennaio 2010 con il quale sono stati 
individuati i Responsabili delle Aree; 

 Premesso: 

- Che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 72 adottata in seduta del 13 Marzo 2001 
sono stati determinati i nuovi importi delle indennità di funzione da corrispondere agli 
Amministratori, a far tempo dal 1° Marzo 2001, in virtù della facoltà derivante  da quanto 
disposto dall’art. 82, comma 11, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 

- Che con Determinazione n. 44 in data 16 Gennaio 2006, a firma della Responsabile 
dell’Area Amministrativa,  i valori delle indennità mensili di funzione da corrispondere agli 
Amministratori dell’Ente sono stati rideterminati ai sensi dell’art. 1, comma 54, della Legge 
23 Dicembre 2005, n. 266 che stabilisce la riduzione nella misura del 10%, rispetto 
all’ammontare risultante alla data del 30 Settembre 2005, degli emolumenti da corrispondere 
agli Amministratori, per esigenze di coordinamento della finanza pubblica; 

- Che con Deliberazione  n. 19 del 10 Febbraio 2009, la Giunta Comunale ha dato atto della 
volontà di concorrere al contenimento della spesa della politica mediante una riduzione del 
10% sull’importo delle indennità da corrispondere agli Amministratori, a decorrere dal 1° 
Gennaio 2009; 

Preso atto che nel mese di Dicembre 2009 le indennità corrisposte agli Amministratori 
dell’Ente  erano così determinate: 

- Sindaco     € 1.673,32 

- Vice Sindaco    €    920,32 

- Assessore    €    752,98 

(tutti gli Assessori hanno diritto all’indennità piena, non essendoci lavoratori dipendenti) 

 Considerato che il giorno 25 maggio 2014 presso questo Ente si sono svolte le consultazioni 
elettorali amministrative, 



DETERMINAZIONE N. 421 DEL 20/06/2014 

 

Preso atto che è necessario, per dar corso alle procedure di corresponsione delle indennità 
per il periodo dal 27 Maggio  2014 al 31 Dicembre 2014, impegnare la relativa spesa, 
corrispondente a complessivi € 25.463,92  sul Capitolo 1130/070 del predisponendo  Bilancio di 
previsione dell’esercizio in corso; 

Ritenuto, inoltre, di dover impegnare sul medesimo Capitolo anche la somma di € 1.003,91 
relativa all’indennità da erogare al Sindaco al termine del suo mandato, così come previsto all’art. 
10 del Decreto del Ministero dell’Interno 4 Aprile 2000, n. 119; 

Visto il D.M. -  Ministero dell’Interno- del 29 Aprile 2014,  che ha ulteriormente differito al 
31 Luglio 2014 il termine per la deliberazione del Bilancio di previsione degli Enti locali; 

Dato atto che, a norma dell’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 
267, ove la scadenza del termine per deliberare il Bilancio di previsione sia stata fissata da norme 
statali in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio 
provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a tale termine, avendo a riferimento 
l’ultimo esercizio finanziario definitivamente approvato; 

Vista, altresì, la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 in data 7 Gennaio 2014 ad 
oggetto: “Assegnazione provvisoria dei Capitoli per la gestione dell’esercizio provvisorio 2014”; 

Constatato che il Cap. 1130/070 del predisponendo Bilancio di previsione dell’esercizio in 
corso presenta la necessaria disponibilità; 

Visto il Decreto Legislativo18 Agosto 2000, n. 267 e, in particolare, gli artt. 183 e 184, 
nonché il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente, 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di assumere a carico del Bilancio comunale, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo 
richiamati quali parti integranti e sostanziali della presente, la spesa di € 25.463,92 
concernente l’indennità di funzione da corrispondere agli Amministratori Comunali, per il 
periodo dal 27 Maggio 2014 al 31 Dicembre 2014; 

2. Di imputare la spesa di cui sopra al Cap. 1130/070 del predisponendo Bilancio di previsione 
dell’esercizio in corso, che presenta la necessaria disponibilità; 

3. Di dare atto che l’importo da riconoscersi al Sindaco, Prof.a Susanna Biondi, quale 
indennità per l’anno 2014 da corrispondere al termine del suo mandato, è pari ad € 
1.003,91e che tale spesa, che trova imputazione al Cap. 1130/070 del predisponendo 
Bilancio di previsione dell’esercizio in corso, che presenta la necessaria disponibilità; 

4. Di autorizzare il Servizio Ragioneria all’emissione dei mandati relativi al solo mese di 
Maggio, nei seguenti importi: 



DETERMINAZIONE N. 421 DEL 20/06/2014 

 

Sindaco     €  134,95 

Vice Sindaco     €    74,25 

Ass.re Giovanni RIGIROLI   €    60,75 

Ass.re Andrea MILAN   €  121,45 

Ass.re Mauro ZANZOTTERA  €  121,45 

Ass.re Stefano CARNEVALI  €    60,75 

5. Di autorizzare il Servizio Ragioneria all’emissione mensile dei mandati di pagamento, per il 
successivo periodo, nei seguenti importi: 

Sindaco     €  836,66 

Vice Sindaco     €   460,16 

Ass.re Giovanni RIGIROLI   €   376,49 

Ass.re Andrea MILAN   €  752,98 

Ass.re Mauro ZANZOTTERA  €  752,98 

Ass.re Stefano CARNEVALI  €   376,49 

 

 (per un importo mensile complessivo di € 3.555,76) 

 

 

LA RESPONSABILE 

      DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

            Dott.a Rossana ARNOLDI 


